Lido em plenário:

Data :)  Oq  1  0

Func.:

Estado do Rio de Janeiro

Camara  Municipal de Eng° Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes  Balthazar 	Câmara Muruci sal de Eng° Paulo de  Fro tin

Protocolo n°_ 4.4,40 de

Indicação N° 	/2018. 	 Livro n°
11_  ASS.

-Reforma do alambrado do campinho
de futebol do bairro Túnel Onze."

Senhor Presidente:

0 Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Jauldo de Souza  Balthazar  Ferreira, as
necessárias providências junto A Secretaria competente, no sentido de que seja feita a
relbrma, com a substituição do alambrado por outro mais alto e telado, do campinho de
futebol do bairro Túnel Onze, 1° Distrito deste Município.

Justificativa:

Haja vista, o alambrado 16 existente estar em péssimo estado de uso e
conservação, por ser o mesmo de baixa altura e a tela muito danificada, o que não impede
que "bolas" sejam arremessadas na linha férrea, trazendo um perigo eminente para os
usuários e, principalmente, As crianças. Antes que uma tragédia ocorra, é viável que se faça
o ora solicitado.

Pelas razões ora expostas, corno representante dos munícipes nesta Casa,
rogo a colaboração e atendimento da presente, pelo Sr. Prefeito.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  04 de junho de 2018.

oLe9-z
Moisés is Santos ocha

Autor

Matr
Pça Nelson Saltes, n° 27 — 20  Pavimento do "terminal Rodoviário CEP: 26.650-000

e-mail:  eamaraopP,g2ahoo.com.br 	site:  \‘ \\ .camaraepOlgov.br
Telelbne : (024) 2463-12 I 2

NISI: NI ,I

	Page 1